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I skrivande stund pågår avslutningsturnén av  
”Elvis!”, med 35 000 sålda biljetter i 11 svenska 
städer. 10-12 maj var de här i Härnösand och spe-
lade tre fullsatta föreställningar.
I ensemblen ingår runt 110 personer; utvecklings-
störda (ett begrepp som generellt inte används 
idag, men Glada Hudikteatern gör det), arbetste-
rapeuter, en musikalartist, dansare och proffsmusi-
ker. De icke utvecklingsstörda kallar Glada Hu-
dikteatern för normalstörda. 
Ensemblen har spelat flera föreställningar hemma 
i Hudiksvall från 1996. Men det är ”Elvis!” som 
har fått klart mest uppmärksamhet i Sverige och 
utomlands och också den föreställning man spelat 
längst, sjätte året är man inne på.

Elvis i Glada Hudik
Hösten 2010 visade SVT en dokumentärserie i fy-
ra delar, ”Elvis i Glada Hudik” där man fick följa 
teatern från strax innan nyheten om USA-resan 
släpptes, till strax efter föreställningen där.
I serien speglades bl. a. jobbet bakom föreställ-
ningen ”Elvis!”. Den tycks ha fått ett väldigt ge-
nomslag.

Föreställningen ”Elvis!”
”Elvis!” handlar om Elvis Presleys tid innan och 
efter genombrottet. Han ansågs annorlunda i 

Elvis i Härnösand
I Öbackabrus nr 2 skrev jag om Glada Hudikteatern och le-
daren Pär Johansson. Sedan dess har de spelat sin föreställ-
ning ”Elvis!” i New York och visat upp sig och sin verksam-
het i en dokumentärserie i SVT bl. a.
TEXT: Stina Palm

FOTO:  Per Trané

Betyg:
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1950-talets Memphis, eftersom han 
hämtade inspiration från andra håll 
än vad musiker i allmänhet gjorde 
och han förändrade världens musik. 
En del är hämtat ur verkligheten och 
en del är påhittat.
Elvis liv påminner till stor del om 
skådespelarna i Glada Hudiktea-
terns. Från annorlunda och utstött 
till stjärna.
Sedan en tid är Peter Sundén tillba-
ka i rollen som ”Memphismaffians” 
ledare Joe Esposito. Just nu delar 
han rollen med musikalartisten 
Martin Redhe Nord och spelar tors-
dagsföreställningarna. Toralf Nilsson 
– i rollen som Elvis – är lysande, om 
än en av dem som är lite otydlig 
emellanåt. Sofia Zeider spelar Elvis 
första kärlek Dixie, något som inte 
verkar helt lätt att vara.
En del har knappt några repliker alls 
medan andra, Bosse Östlin och Maja 

Karlsson till exempel, levererar en 
hel del poänger. Dialogen är på 
svenska, men sångerna är de engel-
ska originalen.
Grundaren, manusförfattaren och 
regissören Pär Johansson, som star-
tade teatern delvis för att han själv 
ville spela teater, medverkar också i 
”Elvis!”. Han spelar bl. a. Clemens, 
som till en början liknar Elvis till 
sättet, men som snarare går bakåt i 
utvecklingen.
Elvis är en fantastisk föreställning, 
en del repliker är riktiga pärlor och 
flera av sånginsatserna är otroligt 
bra. Emellanåt är det som sagt svårt 
att höra vad som sägs och sjungs, 
men huvudbudskapet kommer fram. 
Ibland märks det inte vilka som är 
”normalstörda” och vilka som inte är 
det.

Fortsättning på nästa uppslag
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Jag läste att du varit med i Glada Hu-
dikteatern sedan 2008. Du har vid flera 
tillfällen visat svenska folket att du 
sjunger otroligt bra och i filmen ”Hur 
många lingon finns det i världen” 
gjorde du en lysande insats både som 
sångerska och skådespelerska. Är 
det här något du drömt om? 
– Ja, det är en dröm som slår in. Jag 
sjunger 3 låtar i ”Elvis!”.
Vad är det bästa med Glada Hu-
dikteatern?  
– Sjunga.

Innan föreställningen pratade jag lite med Ellinore Holmer, 
som bl. a. spelar medlem i Funny Girls, skolans tjejgäng 
som har full koll på Elvis.

FOTO: Gösta Palm

FOTO: Gösta Palm



Öbackabrus Reportage

7

Grundaren, regissören och skådespelaren Pär Johansson, 
med flera roller i ”Elvis!” kom också förbi min intervjuhörna 
innan föreställningen – trevlig, lugn och saklig trots kort om 
tid. Han poserade även vant efteråt.

Jag har i en tidigare artikel 
skrivit om dig och Glada Hu-
dikteatern, som ju startades för 
att integrera utvecklingsstörda 
och för att du skulle få spela 
teater, blev det som du hade 
tänkt dig? 
– Jag hade inte väntat mig 
den här framgången.
Du blev ganska motarbetad 
i början och den första 
uppsättningen, Tomtar på 

rymmen, kantades av en hel del trubbel. 
Idag ser det annorlunda ut, med utsålda hus och stående 
ovationer i princip överallt, vad beror det på tror du?  
– Duktiga skådisar och konceptet.
Nu är det några föreställningar kvar innan ”Elvis!” skro-
tas, vad händer sen?  
– Vet inte.
Du och Ellinore pratade i Efter tio om att ni är ganska 
olika, funkar turnélivet bra?  
– Olikheter är bra.
Hur är det att dra ett sånt här stort skepp? 
– Det är 50 personer på scenen – 85 allt som allt – inblan-
dade i Elvis, så det är många som hjälps åt.

TEXT: Stina Palm

FOTO: Gösta Palm
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Roller
Alex (filmens Pär Johansson)		  Sverrir Gudnason

Hanna (ledare Paradiset)			   Vanna Rosenberg

Kjell-Åke				    Mats Melin

Kjell-Åkes bror				    Tommy Sporrong

Leif					     David Gustafsson

Leifs mamma				    Eva Funck

Anna-Lena (föreståndare Paradiset)	 Marie Robertson

Filippa					     Theresia Widarsson

Ebbe					     Bosse Östlin

Katarina 				    Ellinore Holmer

Katarinas mamma			   Jill Ung

Kristina					     Maja Karlsson 

Peter (Kristinas överbeskyddande pappa)	 Claes Malmberg

Lisa (Alex flickvän)			   Cecilia Forss

Talang i röda byxor			   Anton Lavi

Ryttmästaren				    Bill Hugg

Laura					     Nadine Kirschon

					     m. fl.  (några hundra statister)

HUR MÅNGA 

LINGON 
FINNS DET I VÄRLDEN
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Handling
Alex är en slarver och arbetslös och har dessutom 
en usel relation till sin flickvän. När han till slut får 
ett jobb är det som verksamhetsledare på ett dag-
center, där man hugger ved och där rutin och att 
träna på ”vissa sociala färdigheter” genomsyrar 
verksamheten. Alex har dock större planer för 
gruppen. Men att få med föräldrarna på dessa är 
inte så lätt...
Filmen är en fri tolkning av Glada Hudikteaterns 
grundande.

Omdöme
Filmen var ännu bättre än jag hade trott och lock-
ade både till skratt och gråt. Att det inte helt och 
hållet är Pärs historia var lite synd, men det drog 
inte ner helhetsintrycket. 
Jag var på förhand lite rädd att det skulle vara för 
mycket ”synd om handikappade”, men det var det 
definitivt inte. Och att man har använt de otroligt 
duktiga sångerskorna Theresia och Ellinore var ett 
stort plus.

Regi:  
Lena Koppel

Manus:  
Bl.a. Pär Johansson

Betyg

TEXT: Stina Palm
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Öppet hus/invigning för specialinbjudna

Huset hade pyntats med gröna blad 
och i matsalen hade diverse läckerhe-
ter dukats upp; bär och frukter, cider 
och tårtor. 
Alla verksamheter hade inte hunnit 
köra igång, men besökarna fick i alla 
fall chansen att se lokalerna där Här-
nösands nyaste dagliga verksamheter 
huserar. Mediegruppen passade för-

Den 1 juni hade Franzén-
gruppen öppet hus/invig-
ning för specialinbjudna  
besökare.

stås på att visa Öbackabrus och göra 
reportage till det här numret.
Enhetschef Ann Edblom hälsade 
välkommen och berättade lite kring 
verksamheterna i huset samt vilka 
verksamhetsledarna är bl. a. 
Musikunderhållning bjöds det på, i 
form av Per-Erik Nordlund på gitarr 
och Tina Nilsson på sång. Först fick 
vi höra ”Let It Be” och ”Living Next 
Door to Alice”. 
Socialnämndens ordförande Ann-
Christine Myrgren (S) berättade 
kring beslutet i socialnämnden om 
att starta Franzéngruppen samt in-

TEXT: Stina Palm  
FOTO: Charlotte Ämting
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vigde densamma, med hjälp av delta-
garna Bengt Jensen och Love An-
dersson, samt överräckte en tavla 
målad av Kerstin Hedvall.
Franzéngruppens olika grupper sys-
selsätter idag runt 25 deltagare men 
det finns förhoppningar om en för-
dubbling. Senare fortsatte Tina och 
Per-Erik musicerandet i form av lå-
tarna ”Oh, Carol”, ”Håll om mig”,  
”Sailing” och ”Proud Mary”. 
Bland besökarna på denna invigning 
märktes f d kommunalrådet Anders 

Gäfvert (M), nuvarande kommunal-
rådet Fred Nilsson (S) och fru Ing-
rid, socialchefen Hans Fälldin, LSS-
handläggaren Carina Bäckström, 
personal från boendet på Beckhusga-
tan 6, Lärvuxlärarna Ing-Marie Bo-
ström Svensson, Olof Skyttner, Karin 
Hamrin och Tomas Bergfors och 
förstås en del andra.
Ett par timmar senare kunde vi se 
tillbaka på en lyckad invigning med 
en rätt bra tillströmning av besökare.
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Humor

En man kom inspringande i en affär. 
– Hur lång kan en pingvin bli?

– Tja, sa expediten, en halv meter 
kanske. 
– Oj, då var det en nunna jag körde på.

Norges sämsta skidåkare:  
Inge Glid

Askan flygur! 
Ja, vilken rökare! 
Island är ingen 
kontinent, Island är 
inkontinent!

”Vad blir det om man  
klonar en sjörövare?” 
”En piratkopia.”



Öbackabrus

13

Humor

”Vad får man om man 
korsar en papegoja 
med en giraff?” 
”En gaphals.”

”Vad heter Kinas  
tyngste man?” 
”Nan Ting Tongt.”

”Vet du vad leoparden 
kallar antilopen?” 
”Snabbmat.”

”Vet du varför det är så svårt att 
vara utlänning i Japan?” 
”130 miljoner människor och alla 
tittar snett på dig!”

”Var det lika varmt hos er i 
somras som det var hos oss?” 

”Ja, bönderna var tvungna att 
ge hönsen glass så dom inte 
skulle lägga kokta ägg.”
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Handling	
Humoristisk och inte alls vetenskap-
lig beskrivning av manliga och 
kvinnliga särdrag, som är så många 
att det enda som egentligen förenar 
oss tycks vara att vi är människor.

Omdöme
Rolig, allt behöver inte vara så veten-
skapligt.

Författare: Allan & Barbara Pease 
Förlag: B. Wahlströms 
Översättning: Ove Fransson  
År: 2004 
Språk: Svenska

Varför MÄN bara kan göra en sak i taget 
och KVINNOR aldrig slutar prata

Betyg:

TEXT: Stina Palm

För att lösa problemet med skräp i naturen och i parker har nu en ny lag 
kommit. Den nya lagen ska ge polisen möjlighet att bötfälla den som skräpar 
ner på direkten. Idén är att försöka hålla naturen ren och fin. Vi vill ha en ren 
miljö att leva i.
Lagen träder i kraft 10 juli 2011. Brott ska kunna ge böter på 800 kronor. En 
ansenlig summa pengar för nedskräparen. Det är en principsak att det ska va-
ra snyggt. 
TEXT: Martin Risberg

Ny lag om nedskräpning
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Var jobbar du? 
På McDonald’s i Härnösand. 

Vilken tid börjar du på morgonen? 
Jag börjar 09:00.

Vad brukar du jobba med?
Städrunda, städ i lobbyn, ta emot 
varor.

Vad börjar du med på morgonen?
Byter om till arbetskläder. Kollar på 
schema. 

Hur länge har du jobbat på  
McDonalds?
Sedan den 11/4 2011.

Hur många är ni som jobbar där?
Sammanlagt 21 stycken.

Fredrik Ersson
Vad tycker du är roligast?
Packa Happy Mealkartongerna.

Vad är tråkigast?
Byta ut ketchup i lobbyn. Det kan 
sprätta.

Är arbetskamraterna snälla?
De är de bästa man kan få.

Hur många olika hamburgare 
finns det?
Det kan variera.p.g.a. olika erbju-
danden, men cirka 10-12.

Har du smakat alla sorter?
Nästan alla.

Vilken är godast?
Cheeseburgare!



Öbackabrus

TEXT: Christina Bergström  
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Utansjö
Det är ett jättevackert ställe att vara 
på, men det finns inte mycket att gö-
ra där längre. Mina päron bor där 
och som sagt det är jättevackert. 
Jag är från Utansjö så jag vet hur det 
är där, men det blir lite tråkigt i läng-
den för grannarna vet precis när man 
kommer och går för alla känner alla. 
I byn fanns en post och en affär som 
senare blev en pizzeria och nu är det 
en affär för motorer. 
Åke Gerhard han hade en kiosk 
som hette Sofia Mört. Tyvärr finns 
inte Åke Gerhard med oss längre. 
Han var en känd låtskrivare och flera 
av hans låtar har varit med i Melodi-
festivalen, men det var för länge se-
dan. 
Sofia Mört är idag ett vandrarhem i 
Utansjö.

www.utansjo.se
Bilderna på detta uppslag an-
vänds med tillåtelse av Tony Jons-
son.

Han vill gärna komma i kontakt 
med människor som har anknyt-
ning till byn och bilder eller be-
rättelser som kan användas på 
hemsidan.

Kontakta Tony via hemsidan.

Fakta Utansjö
Byn ligger vid E4’an, strax söder 
om Höga Kusten-bron.
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Det fanns en lekpark i byn, men den är borttagen nu. Sedan 
finns det ett berg som heter Trollhemsberget. Om man går 
upp på det berget så får man en jättefin utsikt. 
Sen så finns det en badplats där kan man sola, bada m.m. 
Man kan fiska vid badplatsen och så kan man även grilla där. 
Mina farföräldrar bodde i Mörtsal som ligger någon kilome-
ter från Utansjö. Jag och mina systrar älskade att vara hos 
dem. 

Bruket i Utansjö
Min pappa började jobba på bruket när han var 15 år gam-
mal och jobbade kvar tills bruket las ner 2008. 
Min farfar jobbade också på bruket men jag vet inte vilket år. 
Farfar jobbade senare i skogen. 
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Metallica är ett hård-
rocksband. Jag upp-
täckte bandet i tonåren. 
De slog igenom med 
debuten Kill ém all.Ban-
det släppte skivan i 
början av 80-talet. Ban-
dets originaluppsätt-
ning är James Hetfield, 
sång och gitarr, Lars 
Ulrich, trummor, Cliff 
Burton, bas, Kirk Ham-
met, gitarr. 

Metallica spelade en 
snabb och energisk th-
rash. De gick hem hos 
publiken och populari-
teten växte. De turnera-
de flitigt och blev snart 
ett välkänt namn. 

Lars Ulrich är bandets grundare och 
den officiella talesmannen för grup-
pen. Uppföljaren Ride the lightning 
förstärkte deras position på hård-
rocksscenen. Det är för övrigt en av 
mina favoriter. Den välkända balla-
den Fade to black och den träffsäkra 
låten For whom the bell tolls är två av 
låtarna på skivan. 

Sagan om bandet fortsatte och popu-
lariteten växte vidare. De hade ett 
eget koncept och var med i hårdrock-
ens glansdagar under 80-talet. För 
mig symboliserar musiken något 
eget och unikt. 

Under turnén med Master of puppets 
dog bandets basist i en bussolycka. 
Det var tragiskt för oss som gillar de-
ras musik. De stod på toppen av ett 
isberg och rasade nu ned.

Ny basist i bandet blev Jason News-
tead. Intresset för hårdrock var stort 
och Metallica var nu ett välkänt 
namn. Det kom fler skivor och cirku-
lationen fortsatte. 1991 släppte ban-
det den självbetitlade skivan Metalli-
ca. Den blev en enorm succé-

Hitlåtarna var Enter sandman och No-
thing else matter för att nämna några. 
Nu tillhörde Metallica ett av de rik-
tigt stora hårdrocksbanden. 

Jag var själv och såg turnén med ski-
van. Det var en riktigt bra show. Nu 
stod de på toppen av sin karriär. 
Överallt spelades låtar från skivan 
och bland ungdomar var de välkän-
da. 

Fler skivor har spelats in sedan dess 
och basisten Jason har lämnat grup-
pen. 

För mig symboliserar deras musik 
aggression och styrka. Deras musik 
är opolerad och rå. Numer turnérar 
gruppen som ett dragplåster. Deras 
musik lever ett eget liv. Bandet har 
gått från framgång till framgång. De 
var bara ungdomar när de slog ige-
nom men är nu vuxna. 

På senare tid har musiken blivit hår-
dare och mer slamrig. Metallicas tex-
ter tar upp problem på ett naturligt 
sätt. För många är nog musiken en 
viktig ingrediens. Från ett litet pro-
jekt har de vuxit och blivit ett stort 
namn. Några odödliga klassiker har 
skapats och riktig rock n´roll har spe-
lats. Deras musik har kommit för att 
stanna.
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Twilight är en vampyrfilm och 
handlar om övernaturliga livsformer. 
Huvudrollen spelas dock av en män-
niska. Familjen flyttar till en liten 
småstad. Far och dotter. 
Filmerna bygger på böcker skapade 
av Stephenie Meyers. Första filmen 
bygger på boken, Om jag kunde 
drömma Det är kryddat med speci-
aleffekter. Handlingen är ganska en-
kel och saklig. 
Isabella Swan som dottern heter är 
en helt vanlig tjej. Hon går fortfa-
rande i skolan där hon flyter in hyf-
sat och verkar trivas ganska bra. I 
plugget träffar hon en del kamrater. 

Twilight (-08)
Regi: Catherine Hardwicke

Allt verkar vara okej. Då tätnar intri-
gerna givetvis. 
Isabella får upp ögonen för skolans 
snygging, Edward Cullen. På en bio-
logilektion hamnar de sida vid sida. I 
början ignorerar Edward sitt säll-
skap. Men de närmar sig varandra 
allt mer. Stephenie fattar dock miss-
tankar när en del märkliga saker 
händer. Hon förstår att Edward an-
tagligen inte är någon vanlig män-
niska. 
Det är det som är temat i den första 
Twilight filmen. Mötet mellan en 
människa och en vampyr. Filmen 
spinner vidare på den tråden. För-
hållandet mellan dem blir allt mer 
komplicerat.
Jag tycker att filmen är både under-
hållande och spännande. Man kliver 
rakt in i sagornas värld. Det är en 
välgjord film. Den känns kanske lite 
överdriven men annars är det en fas-
cinerande berättelse. Kontrasterna 
mellan människor och vampyrer har 
filmats förut. Det här är dock en se-
värd tolkning i den skolan. Det är en 
rejäl djupdykning i fantasins spek-
trum.

TEXT: Martin Risberg

”Underhallande 
och spannande”. .  

o
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Rottweilern är en stor och kraftig hund. 
Färgen är svart med fläckar i en ljusbrun nyans. 
Färgsättningen kallas för ”black and tan”. Fläckar-
na sitter på nos, halsens undersida, bröst och ben 
samt över ögonen och under svansroten. 
Läpparna är svarta, ögonen är bruna, nosen och 
öronen är svarta och öronen är hängande.  Rott-
weilern har kraftiga och breda käkar. Ryggen är 
slät och skall aldrig vara sluttande. 
Rottweilern är 61-68 cm vid manken för hanhun-
darna och 56-63 cm för tikarna. 
Vikten är vanligtvis ca 50 kg för hanhundarna och 
ca 42 kg för tikarna. Pälsen är s.k. dubbelpäls, d.v.s. 
den består av täckhår och underull.      

Rottweiler
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FOTO: Matthias Aubin 
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TEXT: Patricia Wallgren  
KÄLLA: Wikipedia
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IPF i Härnösand har cirka 24 med-
lemmar och ledare för föreningen 
kan sägas vara Lena Sjökvist, som 
tillhör föreningens styrelse. 

Vi brukar träffas på Gula Villan, som 
ju ägs av Härnösands kommun. För-
utom möten, brukar föreningen ko-
ordinera träffar och delge informa-
tion om de olika möten inom ämnet 
psykiatri inom t ex kommunen och 
landstinget.  

Föreningen brukar hantera mycket 
information inom psykiatrin. Som 
exempel på detta kan nämnas redo-

IPF – betyder Intresseföreningen för Psykiatriskt 
Funktionshindrade. 
En sådan förening finns i Härnösand, men liknande 
föreningar finns spridda över hela Sverige. 
IPF är ansluten till Schizofreniförbundet, som är en 
intresseorganisation. 

Intresseföreningen för 
Psykiatriskt  
Funktionshindrade

visning från kommunens Personliga 
Ombud, närmare kontakter med 
RSMH, informationsträff från Vux-
enskolan, information från lands-
tingets patientnämnd samt några er-
farenhetsträffar över 
kommungränserna. Vi hade inbjudna 
representanter till Psykiatridagarna i 
Sundsvall. 

IPF sprider också information via 
Länsbulletinen som är ett blad. 
Medlemsavgiften är för närvarande 
150 kr för intresserade anhöriga till 
psykiskt sjuka samt de psykiskt sjuka 
som är intresserade av IPF. 

TEXT: Jonas Nordberg
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Den 14-15 maj hölls Schizofreniför-
bundets kongress i Stockholm. För-
sta dagen hölls föreläsningar och 
först ut var Mårten Gerle från Soci-
alstyrelsen. Han redovisade bl a att 
psykiskt sjuka hade lägre inkomster 
än övrig befolkning, att dödligheten 
är större bland grupper med depres-
sion & psykiskt sjuka som tar till al-
kohol. Han noterade även att psy-
kiskt sjuka har sämre för-hållanden 
på arbetsmarknaden samt sämre bo-
ende. 

Vidare är Schizofreniförbundet an-
slutet till EU via EUFAMI som ver-
kat sedan 1992. EUFAMI har sitt 
säte i Brüssel och har visst inflytande 
över EU:s intresseorganisationer 
samt beslutande organ inom EU. 
EUFAMI brukar understryka att 
psykeatrin skall gälla inom ramen för 
familjeförhållandena.

Hjälpmedelsinstitutet i Stockholm 
redovisade sina metoder för att hjäl-
pa psykeatriskt sjuka. Sedan fick en 
författare redovisa sitt alster inom 
böcker som handlar om psykeatri, för 
att under-stryka humanismens bety-
delse för schizofreni. Slutligen före-
läste Socialstyrelsen och Centrum 

för Psykeatriforskning mer avancerad 
forskning om psykeatri där man bl a 
betonade vikten av ”aktivering” av 
schizofrena vid högre penningersätt-
ning, däribland arbete och sysslor in-
om organisation, särskilt om bered-
skapen är god. Man skall även 
försöka lindra stress inom familjer 
med schizofren medlem. Schizofrena 
skall kunna få beteendebehandling 
för psykos, psykoterapi, stöd för ar-
bete, samt långsiktig boendelösning.

Andra dagen hölls förhandlingar 
med bl a behandling av motioner. 
Totalt 11 motioner avhandlades där-
ibland några om att psykeatrins se-
kretesslagar måste ändras, större in-
satser av Personliga Ombud och att 
personlig assistans skulle garanteras 
för psykiskt sjuka vid behov. Diskus-
sionerna var inte så långvariga och 
ofta hade styrelsen efter remiss för-
klarat att motionerna varit besvarade 
i övrigt. Ny styrelse valdes och därtill 
ny förbundsordförande, efter den un-
der 10 år sittande Rakel Lundgren, 
från Hälsingland. Till ny förbunds-
ordförande valdes Per Torell, så den 
kvinnliga dominansen bröts därmed. 
Ekonomin hade försämrats något, 
och ca 2 miljoner förbrukas till löner. 

Schizofreniförbundets 
kongress 2011-05-24
TEXT: Jonas Nordberg
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Torsdag 21/7 
 

09.00 - 15.00 
Stadsgolf på Vägnö golfbana 
 

18.00 
Stadsfesten och restaurangerna öpp-
nar 
 

18.15 
Paradorkestern inviger 2011 års stads-
fest med Richard Herrey som konfe-
rencier 
 

19.00 
Trubadurer på stora scenen  
 

20.00 
Rolandz med Robert Gustafsson 
 

21.30 
Eight Balls på stora scenen 
 

23.00 
Irene Panik på stora scenen 
 

00.00 
Dansband på Dansbandsscenen 
 

02.00 
Området stänger för kvällen 

Fredag 22/7 
 

12.00 
Området öppnar med luncherbju-
danden på samtliga restauranger 
 

13.00 
Polis, brandkår, ambulans, kustbevak-
ning, hemvärnet och sjöräddningen 
visar upp sig 
 

15.00 
Barnunderhållning med Mojje och 
hans band samt godisregn 
 

17.00 
Området töms inför kvällsöppnandet 
 

18.00 
Området öppnar igen (med entréav-
gift) 
 

18.15 
Lokal underhållning 
 

19.00 
Patrik Isaksson på stora scenen 
 

20.30 
Eric Saade på stora scenen 
 

22.00 
Smalare Än Thord på stora scenen 
 

23.30 
Dansband och trubadurer 
 

02.00 
Området stänger för kvällen 

Härnösands stadsfest 2011
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Lördag 23/7 
 

12.00	  
Området öppnar med luncherbju-
danden på alla restauranger 
 

13.00	  
Dragspelsklubben firar 40 år 
 

14.00	  
Allsång på Mellanholmen med Ric-
hard Herrey 
 

15.00 
Talangtävlingen Popcorn och gratis 
glass! 
 

16.00 
Popcorn fortsätter med Sara Varga 
 

17.00 
Området töms inför kvällsöppnandet 
 

18.00 
Området öppnar igen (med entré-
avgift) 
 

18.15 
Lokal underhållning 
 

19.00 
Sean Banan på stora scenen 
 

20.30 
Smalare Än Thord på stora scenen 
 

22.00 
The Poodles på stora scenen 
 

00.00	  
Mange Phers Band 
 

02.00 
Området stänger

med Lars T Johansson och BH-Bandet 

Torsdagar 19.00 på scenen 

7/7  	 med Susanne Alfvengren 
21/7	 med Carina Jaarnek 
4/8	 Gästartist okänd

Allsång på  
Murberget 2011
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Namn: Gudrun Bergström 
Födelseår: 1961
Bor: På Bondsjöhöjden 
Familj: Man och en son 
Stjärntecken: Vågen
Arbetsplats: Franzéngruppen 
Stad: Härnösand

Befattning/Arbetsuppgift(er): Jobbar mest nere i köket med bak och ibland 
mat, men hjälper gärna till där det behövs.
Mellan vilka år har du arbetat i kommunen? Jag har jobbat ca 3 år i kommu-
nen inom detta område.
Tidigare arbetsplats(er): Det är ganska många, så det är svårt att ta upp, inn-
an Gula Villan jobbade jag på Fiskekrokens aktivitetshus.
Vad är bra med jobbet? Att få träffa så många trevliga deltagare och medar-
betare.
Vad är mindre bra med jobbet? Att jag jobbar halvtid.
Favorit-/drömresmål: Spanien med bil!
Favoriträtt och -dryck: Helstekt fläskfile med rättikegratäng, dryck vatten 
gärna smaksatt. 
Fritidsintressen: Familjen och sommartid fiske, film på vintern. Måla tavlor 
är också trevligt. Matlagning.
Senast sedda film: Gullivers resor, nyversion.
Senast lästa bok: Kommer inte ihåg… läser inte så mycket vår/sommar.
Bästa TV-programmet: Just nu, Of the Map.
Vad skulle du göra om du var statsminister för en dag? Ge de som behöver 
det och vill arbeta arbete och låta de trötta få gå hem och vila!
Vad är positivt med Ångermanland? Att det är hemma!
Vad är negativt med Ångermanland? För lite arbeten kan hända, annars finns 
det ju inget negativt.
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Du behöver: 
100 gram smör eller margarin  
100 gram mörk choklad  
2 ägg  
1,5 dl strösocker  
1,5 dl vetemjöl  
10 bitar mintchoklad (After Eight)  
1 krm salt  
1 tsk bakpulver  
(2 droppar pepparmintsolja)  
 
Gör så här: 
Vispa upp äggen tillsammans med 
sockret. Smält chokladen och fem 
bitar av mintchokladen i vattenbad 
och rör i det smälta smöret eller 
margarin. 

Kladdkaka med choklad och mint

 
Rör samman torrvarorna. Blanda 
ner choklad- och smörblandningen i 
ägg- och sockerblandningen. Tillsätt 
eventuellt pepparmintsolja. Rör slätt 
och slå smeten i en smord form med 
löstagbar kant.
Grädda i cirka 180 grader i cirka 25 
minuter. Lägg ut de återstående fem 
mintchokladbitarna, låt dem smälta 
ner i ytan.
Ställ kakan kallt, helst över natten 
(kakan behöver tid i kylen för att 
stelna helt).
Serveras kall, i tunna bitar, med lätt-
vispad grädde.

FOTO: Martin Risberg



SE HIT... 
inköpare på boenden och dagliga 
verksamheter.
En av verksamheterna vid Franzén är Internt kommunförråd.
Där kan boenden och dagliga verksamheter hämta hygienartiklar såsom städ-
material, toapapper, hushållspapper etc, köksartiklar såsom plastfolie, folie etc. 
samt kontorsmaterial, t.ex. post it-lappar. Debiteringen sker internt i efterhand.
Ansvarig verksamhetsledare är Peter Bäckman.
Interna kommunförrådet når du på 0611 - 34 84 56.

Det senaste tillskottet i Socialförvaltningens dagverksamhet inom Omsorg om 
funktionshindrade är Franzéngruppen. Vi hittas på Klubbgränd 3 i lokaler som 
tidigare hörde till Franzénskolan. I vårt hus fanns redan salar – för till exempel 
trä- och textilslöjd samt hemkunskap – som passar bra för de nya verksamheter 
som tillkommit.
Sedan starten har Servicegrupp, Internt kommunförråd, Mediegrupp och Kök 
funnits på plats och nu är även Trä samt Textil och hantverk igång. Totalt är vi 
9 anställda som är handledare för cirka 25 deltagare, men allt eftersom kommer 
vi att utöka antalet deltagare.
Vår verksamhet handlar om att skapa individuellt anpassade arbetsuppgifter 
som ska vara så arbetsliknande som möjlig. Uppdelat på de olika grupperna 
finns det skiftande arbetsuppgifter som ska kunna anpassas till deltagarnas för-
utsättningar och intressen.
Meningen med verksamheten är att deltagarna ska komma närmare den ordi-
narie arbetsmarknaden och få en meningsfull, strukturerad sysselsättning samti-
digt som man får en social samvaro. Målet är att man på sikt ska kunna erbju-
das en företagsplats eller praktik ute bland lokala företag på stan.

gruppenFRANZÉN


